
 

 

 
 

 

 

Více informací ke zde uvedeným knihám (a nejen k nim) naleznete  
 

 

v On-line katalogu Obecní knihovny. 
 

  

Autor:  Harrod-Eagles, Cynthia, 1948-  

Název: Aféry na zámku Ashmore (2.) 
 

Pokračování osudů rodiny Staintonových na panství Ashmore. 

Giles, nový hrabě ze Staintonu, se bohatě oženil a snaží se opět 

pozvednout panství. Jeho žena Kitty se obává své energické 

tchyně a netrpělivě očekává narození dítěte. Doufá, že to bude 

chlapec a ona už nebude na panovačné tchyni tolik závislá. 

Mladší Gilesova sestra Rachel má být poprvé uvedena do 

společnosti a její matka dělá vše pro to, aby měla naději na 

bohatého a urozeného ženicha. Její sestra Alice zatím prožívá 

první romantickou, ale společensky nevhodnou lásku a také 

mezi služebnictvem nepanuje dobrá atmosféra, navíc dojde  

k záhadnému zmizení komorníka. Na zámku, kde jsou vztahy 

ovlivněné ctižádostí, žárlivostí a touhou po pomstě se schyluje  

k tragédii. 

  

Autor:  Hanišová, Viktorie, 1980-  

Název: Anežka 
 

Dávno zaniklý svět kočovníků s pestrobarevnými vozy, tajemství 

přírodní magie a život slovácké vesnice pod buchlovskými 

kopci. To je krásný snový příběh autorky Kateřiny Dubské. 

Krásný, pohádkově snivý a dojemný příběh o Gabrielovi, 

cikánovi, který má dar rozumět duši všech zvířat, zejména koní. 

Kniha je napsaná bohatým a poetickým jazykem, před čtenářem 

vyvstávají obrazy cikánského tábora, koní, stájí, města Vídně i 

oblých kopců na jižní Moravě. 
 

 

https://kromeriz.tritius.cz/library/slavkov/


  

Autor:  Wilková, Scarlett, 1969-  

Název: Až uvidíš moře 
 

Poutavé vyprávění o nelehkých osudech řeckých uprchlíků  

mezi námi v druhé polovině minulého století. V roce 1948 přijalo 

Československo tisíce uprchlíků, kteří za dramatických okolností 

opustili občanskou válkou rozdělené Řecko. S první vlnou 

emigrantů přichází i desetiletá Sotiria. Neumí česky, o svých 

rodičích nemá zprávy a neví, co s ní bude. Roky plynou a na 

pozadí jejího osudu se odvíjí rodinná sága plná tajemství a 

stesku po rodné zemi… 
 

  

Autor:  Wilková, Scarlett, 1969-  

Název: Ty chladné oči 
 

Co jsou lidé ochotni udělat pro své bezpečí a svou rodinu? 

Válka hraje s lidmi krutou šachovou partii, pěšáci se promíchají, 

na barvě uniformy tolik nesejde. Během nacistické okupace 

Smolenska se setkají okouzlující ruská dívka Neonila a český 

mladík Emil donucený bojovat za wehrmacht. Když se spolu  

po válce usadí v Československu, vznáší se nad nimi stigma 

kolaborace. Utají svou minulost a dokážou se po tom, co zažili, 

dívat na svět i jinak než chladnýma očima? A může strach 

ospravedlnit krutost spáchanou na jiných?  
 

  

Autor:  Hurdová, Veronika, 1983-  

Název: Božidara 
 

Božidara žije sice možná zvláštní, nicméně poklidný život. Když 

se jednoho dne na prahu její chalupy zjeví dospívající vnučka 

Rosie s žádostí o azyl na dobu neurčitou, ani jedna z nich ještě 

netuší, jak moc se jejich každodennost promění. Zatím co 

Božidara se musí vypořádat s tím, že její mnohaletou samotu 

narušila nová bytost, Rosie se pokouší zbavit okovů, které jí 

nasadila její matka Milada v podobě až příliš dokonalého života, 

v němž každá vteřina je předem naplánovaná… 
 

  

Autor:  Mornštajnová, Alena, 1963- 

Název: Les v domě 
 

Dramatický příběh o tom, že nic v životě není takové, jak to na 

první pohled vypadá, a že žádné tajemství není nikdy pohřbeno 

tak hluboko, aby se nedalo vykopat. Říkají jí Cácora a vypadá to, 

že je na světě nedopatřením a jakoby navíc. Otec kamsi zmizel 

při povodních, matka utíká před odpovědností k milencům a 

alkoholua Cácora zůstala viset na krku nevraživé babičce, která 

obhospodařuje zahradnictví a je přesvědčená o tom, že všechno 

špatné lze v životě jednoduše vyhubit jako žravé plzáky… 
 



  

Autor:  Janečková Vítová, Barbora, 1970- 

Název: Svět úžasné Báry 
 

Knížka Barbory Janečkové Vítové je plná humorných zamyšlení 

a postřehů z každodenního života. Jednotlivé glosy výstižně 

zachycují autentické, na vlastní kůži prožité události ze života 

svérázné autorky. Říká si Úžasná Bára, ale je třeba to brát  

s nadhledem. Úžasná Bára vnímá svět kolem sebe s jemnou,  

leč neutuchající ironií. Nic v jejích příbězích není smyšlené ani 

záměrně vylepšené.  
 

 

  

Autor:  Klevisová, Michaela, 1976- 

Název: Vraní oko 
 

Vyšetřování zavede kriminalistu Josefa Bergmana do chatové 

osady u řeky na jižní Moravě, kde lišky dávají dobrou noc.  

V okolních mokřadech vzniká nová ptačí rezervace, kterou tam 

ovšem místní nechtějí. Lidé tak mají spoustu důvodů vzájemně 

se nenávidět. Bergman musí přijít na to, jak vražda podivínského 

ornitologa souvisí s nedávnou smrtí pražské profesorky.  

Pravdu znají snad jen ptáci, kteří nerušeně poletují nad hlavami 

obětí i podezřelých.  
 

  

Autor:  Vondruška, Vlastimil, 1955-  

Název: Dýka s hadem 
 

Děj románu se odehrává v polovině 13. století za vlády českého 

krále Přemysla II Otakara. Správce Bezdězu řeší případ vraždy 

pána hradu Grabštejn a tajemnou vraždu v johanitské komendě 

v Dubu. Detektivní zápletka se prolíná se statečností  

i proradností rytířů a romantickou láskou. Autor knihy si získal již 

tisíce čtenářů především schopností přenést je do středověku  

a vytvořit dokonalou iluzi doby. 
 

 

  

Autor:  Vondruška, Vlastimil, 1955-  

Název: Zločin na Bezdězu 
 

Příběh královského prokurátora a správce hradu Bezděz 

Oldřicha z Chlumu se odehrává přímo na Bezdězu a v 

hlubokých lesích, které ho obklopují. Tajemný zločin pomáhají 

řešit jako obvykle panoš Ota a velitel Diviš a své si k řešení 

případu řekne i Ludmila z Vartemberka. I když případ zpočátku 

vypadá jasně, rychle se komplikuje a sám Oldřich z Chlumu je 

překvapený, jakou zlobu může skrývat lidská duše.  
 

 



  

Autor:  Vondruška, Vlastimil, 1955-  

Název: Apage Satanas 
 

Přítelkyni Ludmily z Vartemberka trápí podivné sny.  

V pitoreskním reji se jí zjevuje dílna obklopená skálami a démon, 

který se necudně zmocňuje jejího těla. Její otec povolá 

exorcistu, jenže Ludmila ví, že Anna není blázen. Začne se 

vyptávat v okolí Bezdězu a záhy narazí na znepokojující fakt,  

že něco podobného zažily i jiné urozené dívky. Naštěstí se právě 

vrací domů její manžel Oldřich z Chlumu se svým pomocníkem 

panošem Otou. Případu se ujmou a začnou bojovat nejen  

s krutým vrahem, ale také s pověrami a intrikami severočeské 

šlechty...  

  

Autor:  Vondruška, Vlastimil, 1955-  

Název: Anděl smrti 
 

Neprostupné lesy a skalní strže, které se táhnou od Housky ke 

Kokořínu, však skrývají mnoho tajemství. Pohanství jako by z 

této pochmurné krajiny nikdy neodešlo a pokud je sem přidělen 

kněz, je to vždycky jen za trest. Zpočátku se jedná o banální 

záležitost, když do manské služby nenastoupí Smil z Tubože. 

Záhy po něm zmizí další dva manové, jenže nikdo o nich nechce 

mluvit. Nepochopitelné události se však začnou vršit. Jaký smysl 

má erb s harpyjí, co se skrývá v Ďáblově tlamě a proč se zjevuje 

anděl smrti? 

  

Autor:  Vondruška, Vlastimil, 1955-  

Název: Ďáblova čísla 
 

Při běžné úřední cestě královského písaře Jiřího Adama  

z Dobronína do Dvora Králové dojde ve městě k vraždě. I když 

se radnice snaží utajit její okolnosti, mezi lidmi se rychle šíří 

panika, protože okolnosti napovídají, že jde o zásah temných sil. 

A tak navzdory tomu, že to není jeho povinnost, začne Jiří Adam 

z Dobronína s pomocí bakaláře Petra vyšetřovat.  

Jde však o závod s časem, protože brzy dojde k další stejně 

záhadné vraždě. 
 

  

Autor:  Krajčo Babinská, Karin, 1974-  

Název: Hvězdy na cestě 
 

V minulosti stárnoucího slavného herce Igora a jeho dcery, 

úspěšné spisovatelky Vandy, se skrývá tragédie, která navždy 

změnila jejich životy. Po letech odcizení se setkávají na Krétě, 

aby tu splnili jedno poslední přání. Podaří se jim během 

společných dnů ustát řadu vypjatých situací a najít k sobě 

ztracenou cestu? Emotivní vyprávění o vině a odpuštění vás 

spolu s hrdiny dovede k jasnému poselství: Každý má svůj 

příběh, jen ho nikdy nevidíme celý. 



  

Autor:  Krajčo Babinská, Karin, 1974- 

Název: Tsunami 
 

Román, v němž do nejednoduchých rodinných vztahů osudně 

zasáhnou ozvuky přírodní katastrofy. Den Eminých narozenin 

 se kvapem blíží. Kromě členů její rodiny se však na oslavu 

chystá i jeden nezvaný host - minulost, kterou všichni považovali 

za dávno mrtvou. V návalu nečekaných emocí tak začnou ožívat 

události z jedné dovolené v Thajsku, která otřásla osudy všech 

zúčastněných… 

 

  

Autor:  Javůrek, Štěpán  

Název: Sudetský dům (1.) 
 

Je léto 1945, krátce po válce. Mnohé české rodiny míří do 

Sudet, aby zde zabraly domy po odcházejících Němcích.  

Jiří a Marie Smolíkovi, společně se synem Františkem, dorazí s 

celým svým skromným majetkem do podhorské vsi Glasendorf. 

Tady úřaduje krutý a cynický národní správce a člen rudé gardy 

Vojtěch Tomeček. Svým žoviálním a podlézavým způsobem 

nabízí rodině krásný sudetský dům. Dům Smolíkovy okamžitě 

nadchne, má jen jeden nedostatek. Dosud v něm žije původní 

německá rodina… 

  

Autor:  Javůrek, Štěpán  

Název: Sudetský dům (2.) 
 

V podhorské vesnici Skláře se po válce zabydlují české rodiny. 

Mezi nově příchozími je i rodina mladé dívky Jarmily Lukešové. 

Maminka jí zemřela za války, a tak se Jarmila musí postarat o 

dva malé bratry, ale také o otce, který rodinné úspory prohrává 

v kartách. Jarmila se v novém domově zamiluje do Františka 

Smolíka, ten však její city neopětuje. Věří, že se z Německa vrátí 

jeho milovaná Paula. Stále více se také dostává do sporu s 

místními komunisty… 

  

Autor:  Javůrek, Štěpán  

Název: Chaloupky 
 

František a Florián se shodou okolností dostávají krátce  

po vzniku Československé republiky do pohraniční oblasti 

Krušných hor. Jeden touží po dobrodružném životě, druhý  

i s rodinou přichází z donucení. Usadí se v obci Chaloupky  

a snaží se zvyknout si na nový život v horách a mezi místními 

obyvateli. V celé obci však žijí pouze dvě české rodiny, ostatní 

obyvatelstvo je německé. A přestože v meziválečné době spolu 

lidé vycházejí dobře a jsou zvyklí si pomáhat, se zdvihající se 

vlnou agresivního nacionalismu berou zavedené pořádky  

v pohraničí rychle za své… 



  

Autor:  Hlavinková, Lucie  

Název: Kdo šije u Podolské 
 

Osudy slavného salonu v 50. letech Salon Podolská býval  

v dobách své největší slávy spojován s elegancí a luxusem.  

Po znárodnění v roce 1948 zde díky protekci Marty Gottwaldové 

mohla bývalá majitelka zůstat zaměstnána na podřadné pozici. 

Na osudech lidí spojených se salonem můžeme sledovat dobu, 

kdy modely z pařížských přehlídek vystřídaly rudé šátky  

a vykasané rukávy údernic. Z ulic mizela elegance, ale mnohem 

horší bylo, že mizela i svoboda a mizeli doslova i lidé. 

 

  

Autor:  Langová, Petra  

Název: Kde končí nebe 
 

Zdravotní sestřička Bára se jednoho dne probouzí v nebi, 

neschopná vybavit si, jak a proč zemřela. V hlavě má jen 

chaotické útržky vzpomínek a nejasný pocit, že během svého 

života udělala něco špatně. Nečekaný návrat na Zem ji šokuje. 

Čas se posunul zpátky, zbývají necelé dva měsíce k napravení 

chyb. K hledání pravdy o sobě a svých blízkých. A možná i k 

cestě za osudovou láskou. Anebo je všechno úplně jinak? 
 

  

Autor:  Langová, Petra  

Název: S duší lvice 
 

Třiadvacetiletá Lenka má už od dětství dva tajné sny – stát se 

malířkou a zjistit, kdo je její skutečný otec. Mlhavá vzpomínka  

na setkání s ním a záhadný medailon, který nosí na krku, jsou 

však to jediné, čeho se při svém pátrání může chytit. Na popud 

kamarádky Annie a jejího partnera opouští rodnou vesnici, 

přijímá místo hotelové recepční v Praze a objevuje novou stopu, 

která by ji k otci mohla dovést. Do cesty jí vstupuje celá řada 

překážek a nečekaných seznámení… 
 

  

Autor:  Pantovič, Kateřina  

Název: Josefíně všichni lžou 
 

Lež a smrt: obě jsou občas milosrdné, ale většinou na ně nikdo 

nemá náladu. A už vůbec ne ve vlastní rodině. Kdyby byla 

Josefína omáčka, byla by rozhodně koprovka. Ne každý ji má 

rád, ale kdo ji rád má, má ji většinou rád hodně. Babička jí umírá 

na Alzheimera, táta nedávno málem umřel na mrtvici a máma 

říká, že umřelo něco v ní. Všichni v Josefínině rodině se ve 

svých menších i větších tragédiích tak moc soustředí na hledání 

smyslu svého života, až si nevšímají, že jim úplně uniká.  

A pokud nezemřeli, možná ho hledají dodnes. 
 



  

Autor:  Bartošová, Tereza  

Název: Vodník 
 

Emina kamarádka zmizí bez jediného slova. O dva dny později 

se v nedaleké vesničce objeví tělo. Probralo se v údolí 

protkaném říčkou Litavkou, jejími slepými rameny a 

starodávnými mlýny k životu něco děsivého? Nebo zaúřadovala 

obyčejná lidská zloba? Celý případ smrdí bahnem a pořádným 

průšvihem i kvůli Emě, která se vyšetřovatelům neustále motá 

pod nohy. Dojde k odhalení pachatele dřív, než vodník zaklapne 

pokličku na hrníčku s novou dušičkou? 
 

  

Autor:  Bartošová, Tereza  

Název: Klekánice 
 

Druhý temný krimithriller české autorky je opět inspirovaný 

lidovými baladami a pověstmi, jejichž náměty ovšem volně 

tranformuje do současné, mnohdy až příliš kruté reality. 

V malé středočeské vesnici se ztratilo děvčátko.  

Rozbíhá se zběsilé pátrání a boj s časem. Utekla?  

Stala se obětí krutého zločinu? Nebo si pro ni sáhla kostnatá 

ruka Klekánice z minulosti? 
 

  

Autor:   Ludvíková, Jitka  

Název:  Vánoční případ 
 

V přepychové vilové čtvrti jižně od Prahy řádí sehraný gang 

zlodějů. Na svědomí má více než 120 vykradených nemovitostí, 

přesto nedělá chyby a nezanechává stopy. Policie nasadila  

do terénu několik týmů, gang se však stále nedaří dopadnout. 

Drzost zlodějů nemá meze a do akce jdou i na Štědrý den, kdy 

vyberou v několika domech nejenom cennosti, ale i dárky pod 

stromečkem. I tyto krádeže se zdají jako podle šablony, než je  

v jednom domě nalezena mrtvá žena. A druhý den je v sousední 

vile nalezena další mrtvá, přítelkyně první oběti… 
 

  

Autor:   Ludvíková, Jitka  

Název:  Poslední pozdrav 
 

Vypadalo to na poklidnou dovolenou a kapitán Baloun už věřil, 

že se ukouše nudou. Kdosi z místních mu však připomněl starý 

policejní pomníček a kapitán se pouští do pátrání na vlastní pěst. 

Brzy zjišťuje, že tehdy šlo o víc než o zpackané vyšetřování a 

někdo musel vrahovi pomáhat. Šťourání v minulosti se nevyplácí 

ani spisovatelce Monice Hrubešové. Staré mrtvoly přitahují nové 

a kapitán Baloun musí objasnit, zda spolu vraždy souvisí… 

 
 



  

Autor:  Svobodová, Iveta, 1965-  

Název: Konec hry 
 

Za pokladem ukrytým francouzským plukovníkem Chevertem  

na Vyšehradě během války s Marií Terezií stojí rodinné 

tajemství. Ač to zní jako pohádka, potomkům barona Cheverta 

se podaří poklad na Vyšehradě najít. V patách jim však slídí 

neznámá zločinecká parta a velkou část pokladu jim ukradne…  

 

 

 
 

  

Autor:  Svobodová, Iveta, 1965-  

Název: Přestaň se bát 

 

Tři osobní detektivní případy vyšetřovatele Luboše Neumanna. 

V prvním je slavný hokejový reprezentant a Lubošův kamarád 

napaden neznámým útočníkem, který uškrtí jeho bývalou 

manželku a unese jejich děti. V druhém příběhu Neumannův 

syn Petr začne chodit se spolužačkou Adrianou a oba je chce 

zabít její bratr, hnaný chorobnými sadistickými představami.  

V třetí novele se Neumann potká s lékařem, který umí pomocí 

indiánských jedů vyvolat záhadné choroby.   
 

  

Autor:  Poncarová, Jana, 1983-  

Název: Podbrdské ženy 
 

Když chybí mateřská láska, ovlivní to celé generace Příběh  

o nelehkých lidských osudech v podhůří Brd na pozadí událostí 

minulého století. Emílie zažije bolesti války i nástup komunismu 

– ale možná ještě horší jsou pro ni samota a odcizení, které 

pociťuje v manželském životě. Také její dcera Jana se cítí 

zavržená, rodičovské lásky zažila málo a sama ji neumí předat 

dál. Dokáže poslední z podbrdských žen Johanka zlomit 

rodinnou kletbu a zbavit se tíže samoty? 
 

  

Autor:  Hanišová, Viktorie, 1980-  

Název: Neděle odpoledne 

 

Každá rodina má své tradice. Některá má navíc i tajemství.  

Život malého Tea ubíhá v pomalém, ubíjejícím rytmu. Odtažitá  

a samotářská matka ho vzdělává doma a namísto procházek  

ho vodí do komunitního náboženského centra. Pod stromečkem 

Teo vždycky najde jen další díl Káji Maříka. A otec každé nedělní 

odpoledne někam zmizí. Dospívání však nelze zastavit, a tak i 

Teova smutná rutina s nástupem do školy a novým kamarádem 

dostává první trhliny. 
 



 

 

 

 

 

 

Autor:  Janečková Vítová, Barbora, 1970-  

Název: Svět úžasné Báry 

 

Knížka Barbory Janečkové Vítové je plná humorných zamyšlení 

a postřehů z každodenního života. Říká si Úžasná Bára, ale je 

třeba to brát s nadhledem. Úžasná Bára vnímá svět kolem sebe 

s jemnou, leč neutuchající ironií. Nic v jejích příbězích není 

smyšlené ani záměrně vylepšené. Pokud se díváte na život 

raději z té komičtější stránky, bude vám svět Úžasné Báry 

možná dost povědomý. 

 

  

Autor:   

Název: Jedeme na dovolenou 
 

Na Šumavu, do Itálie, Kalifornie nebo na Warnemünde.  

Autem, vlakem, lodí nebo letadlem. S rodinou, čerstvou 

známostí, zaměstnavateli, ale i sama, jen tak s batohem.  

Míst, kam se vydat na dovolenou, způsobů, jak se tam dost,  

a možností, s kým onen čas strávit, je skoro nepřeberně.  

Co ale mají společného hrdinové povídek deseti soudobých 

českých autorů, je fakt, že si svůj výlet představovali úplně jinak, 

a kdyby jen tušili, jak to dopadne, dost možná by zůstali doma… 
 

  

Autor:  Březina, Jiří, 1980- 

Název: Jestli vůbec někdy 
 

Anynka v ústavu pro duševně choré, řeholnice Jitka v Bílé Vodě, 

Jana a Standova máma ve Standově bytě, paní Hanáková v cizí, 

bezejmenné Praze, Olina s rodiči v Berlíně, Jarda a Magda v 

obchodním domu Záře, Marie a její dcera Helenka doma, v 

obýváku a kuchyni, Věrka s manželem a synem Kubíkem na 

výletě na leteckou základnu. Osm povídek současných českých 

autorů se vrací do doby, kdy naděje byla často to jediné, k čemu 

se mohl člověk upínat – před rok 1989. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autor:  Douglas, Donna 

Název: Sestřičky pod jmelím (7.) 

 

Je rok 1941 a sestřičky v Nightingale čelí zatím nejtěžší zimě. 

Všichni se potýkají s nedostatkem, v novinách už píší jen o stále 

větších ztrátách a porážkách. Britové jsou unavení a 

demoralizovaní, nemocnice Nightingale trpí také. Millie nedávno 

ovdověla a musí se vypořádat s majetkovými záležitostmi. 

Potkává se ovšem také s dávnou láskou a vzpomínky na 

nemocnici opět ožívají. Jess se stěhuje proti své vůli na venkov. 

Náladu jí však zvedne příjezd Effie, která utíká z Irska a doufá,  

že na vesnici najde klid… 

 



 
  

 

 
 
 
 
 

 

 

Autor:  Kubát, Luděk, 1952-  

Název: Poslední zastávka peklo 
 

V kláštereckém zámeckém parku je nalezeno tělo mladé dívky  

a vedle ní podivný vzkaz pro policii. Vyšetřování se opět ujímají 

kriminalisté Petr Beránek a Šárka Jermanová. Oba policisty 

čeká zběsilý hon na vraha, který za sebou nechává další oběti. 

Na scénu, stejně jako v předchozím románu Stvůry, přichází  

teď už blízký přítel policistky Jermanové výtvarník Ctirad 

Karafiát. 
 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

Autor:  Češka, Stanislav, 1955-  

Název: Oprávněná vražda 
 

Příběh inspirovaný skutečným případem brněnské mordparty. 

Kolegové z firmy postrádají svého spolupracovníka.  

Podle manželčina tvrzení by však měl být na služební cestě. 

Když náhodný kolemjdoucí objeví po téměř dvou týdnech 

rozkládající se tělo zmizelého muže, případu se ujímají 

kriminalisté z brněnské mordparty. Při svém pátrání odkrývají 

poněkud bizarní pozadí vraždy zmizelého muže. A musí si klást 

otázky, kdy je vražda ještě oprávněným prostředkem obrany…  
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

Autor:  Růžička, Milan, 1966-  

Název: Mrtvá na pranýři 

 

Staré české přísloví praví, že neštěstí nechodí po horách, ale po 

lidech. V případě násilné smrti mladé učitelky a nenápadného 

ředitele vlastivědného muzea se toto pořekadlo vyplnilo doslova 

děsivě a idylické prostředí malého šumavského městečka se 

promění v místo naplněné strachem a vzájemným podezíráním. 

Mikuláš Kameník, který se s přítelkyní Lucií přistěhoval do malé 

osady nad městem teprve před pár týdny, musí co nejrychleji 

najít rafinovaného pachatele, aby ochránil sebe i svou rodinu.  

 

 
 

 

 

Autor:  Pospíšilová, Jarmila, 1965-  

Název: Slepá bába 

 

Zkušená advokátka Tereza Vrábelová má za sebou více než 

dvacetiletou praxi a zdá se jí, že lidé ji už nemají čím překvapit. 

Má dobrou pověst, žije klidný život, její soukromí je spořádané, 

nemá s nikým problémy, žádné konflikty. Až do jednoho 

obyčejného pátečního dne… Kdosi ji začne sledovat, časem 

přibydou i výhrůžky a tlak se stupňuje. Tereza se začíná bát.  

O co jde, komu vadí natolik, že vynakládá úsilí, aby ji zastrašil? 

  
 



  

Autor:  Fojtová, Věra, 1947-  

Název: Zbav nás od zlého 

 

Příběh z jihomoravské vesnice padesátých let minulého století. 

Na jaře je ve starém lomu nalezena mrtvola muže ve značném 

stupni rozkladu. Později je identifikována jako místní Pavel Kuna, 

jehož náhlé zmizení pokládali vesničané za odchod. Nebyl by 

ostatně první ani poslední. Určit příčinu smrti je obtížné, proto 

zní konečný verdikt jako nešťastná náhoda. Karel Bednář, má 

však o tom, že se jednalo o nešťastnou náhodu, značné 

pochybnosti… 

 

  

Autor:  Bým, Petr, 1954-  

Název: Vražda na svatbě 
 

Násilná smrt jednoho z hostů na svatbě dcery vlivného 

podnikatele vyvolá mimořádný ohlas – také proto, že na místě 

byl redaktor bulvárního deníku a přímými svědky vraždy byli i 

dva nejvyšší představitelé pražské kriminálky. Vyšetřování se 

logicky ujímá jeden z nich, kapitán Petr Brandl. Zpočátku se zdá, 

že půjde o triviální případ, jehož osou je klasický milostný 

trojúhelník… 
 

  

Autor:  Beran, Ladislav  

Název: Kriminálka na tahu 
 

Písecký autor, emeritní kriminalista, i tentokrát vychází ze své 

dlouholeté praxe. Jeho čtivé krimi povídky nepostrádají znalost 

kriminálního prostředí, způsob páchání trestné činnosti a 

profesionální nadhled. Už názvy povídek Polibek smrti, 

Kriminální rodeo, Rána na slepo, Neříkej mi poldo, Kateřino, 

Chvála zločinu, Ukradené váhy a meč či Nízká cena za perfektní 

alibi, Vůně zločinu a další slibují i tentokrát správné napětí, 

humor a člověčinu. 
 

  

Autor:  Černucká, Veronika, 1979-  

Název: Autogram pro vraha 

 

Sofie Hradecká má přezdívku Královna romantických příběhů. 

Čtenářky ji zbožňují, její příbuzní a kolegové nenávidí.  

V den svých narozenin oznámí změnu závěti a následující den  

je nalezena mrtvá. Vražd je v tomto příběhu mnohem víc  

a soukromá vyšetřovatelka Tara má plné ruce práce.  

Podaří se jí rozmotat klubko intrik, lží a falešných stop? 
 

 

 



 

 

 

Autor:  Pospíšilová, Jarmila, 1965-  

Název: Lišákova pravda 

 

Marie s Klenským chystají svatbu. Rozhodli se, že obřad i 

hostinu budou mít v penzionu U Dvou lišek. Ještě, než pošlou 

pozvánky, chtějí si kvalitu zařízení ověřit a rozhodnou se strávit 

tam týden dovolené. Jenže většinu času však v penzionu tráví 

Marie sama. Rozhodne se odpočívat a užívat si klidu, ale taky  

se trochu nudí. Seznámí se s majiteli i s personálem a při 

náhodném rozhovoru zjistí, že tu před lety došlo k vraždě... 
 

  

Autor:  Gruber, Václav, 1953-  

Název: Hlavně ať ti udělá dítě 
 

Primářka chirurgického oddělení Erika touží po dítěti tak moc,  

že je ochotná vzdát se i úspěšné kariéry. Je však teprve 

devatenáctiletý Lukáš tím pravým mužem, se kterým by měla 

rodinu založit? Přestože jsou bláznivě zamilovaní, i Lukáš 

chce ve své profesi něčeho dosáhnout. Obdrží pracovní 

nabídku ze zámoří, která se neodmítá. Podaří se Erice a 

Lukášovi vztah udržet, nebo se jejich cesty navždy rozejdou?  

A jakou roli hraje v celém příběhu Eričina excentrická 

kamarádka Lucie?    
 

  

Autor:  Klimečková, Jana, 1942-2022  

Název: Slib svatojánské noci 
 

Tři venkovské děti z Moravského Slovácka se ocitnou v 

císařském městě Vídni. Mají štěstí, start do nového života se jim 

zdaří. Shodou náhod, ale i vlastním přičiněním se jejich vzletné 

dětské sny postupně mění ve skutečnost. Život se s nimi přesto 

nemazlí, prožívají jak přátelství, tak lásku a úspěchy, ale i 

nenaplněná očekávání, okusí i zradu a bolestná zklamání. Jsou 

svědky tragických událostí, které těžce poznamenají jejich 

osudy. Slib, který si daly o svatojánské noci, své první noci ve 

Vídni, se přesto snaží dodržet… 
 

  

Autor:  Cílek, Roman, 1937-  

Název: Copak jsem Bůh? 
 

Takhle, přesně takhle se vyjádřila hotelová manažerka Naděžda 

Jeremiášová, když se dozvěděla, jak nesnadný úkol jí její 

zemřelý otec, slovutný právník, svěřil ve své závěti. Ale tak jako 

tak věděla, že se k cíli musí prodrat. Táta, se kterým nikdy příliš 

nevycházela, si to přece přál, a bylo to poprvé, co od ní něco 

takhle naléhavě žádal. Již tento náznak děje svědčí o tom, že 

prostor pro šedivou nudu v této knize nebude.  
 

 



  

Autor:  Ptáčková, Jindřiška, 1943-  

Název: Homunkulus 
 

V Praze je zavražděna bohatá podnikatelka a způsob jejího 

násilného usmrcení se podobá několika dalším z předchozích 

let. Vždy šlo o bohaté, už dávno ne mladé ženy a společným 

jmenovatelem je i vražedný nástroj, který je jedním velkým 

otazníkem. Tápající kriminalisté se obracejí na někdejší 

kriminalistickou legendu, Viktora Ereta, který přislíbí pomoc  

a pouští se do pátrání vlastními cestami. 
 

 

  

Autor:  Robotham, Michael, 1960-  

Název: Vykrvácet 
 

Když se Sienna Hegartyová, problémová kamarádka dcery Joea 

O’Loughlina, objeví u dveří jeho domu v šoku, neschopná říct, 

co se stalo, a celá od krve, rozhodne se Joe, že odhalí temná 

tajemství, která se její mysl rozhodla pohřbít. U Sienny doma 

objeví policie zásadní díl celé skládačky: mrtvolu jejího otce, 

bývalého policisty. Testy potvrdí, že krev, kterou na sobě Sienna 

má, patří panu Hegartymu. Dívka tvrdí, že si nic nepamatuje,  

ale vyšetřovatelé se soustředí právě na ni… 
  

  

Autor:  Robotham, Michael, 1960-  

Název: Hodná a zlobivá holka (1.) 
 

V dozvucích příšerného zločinu je v tajné místnosti nalezena 

dívka. Je téměř umořená hlady, špinavá a odmítá komukoli říct, 

jak se jmenuje, jak je stará i odkud pochází. Není uvedená  

v žádném seznamu pohřešovaných osob a ani její DNA  

se s nikým neshoduje. O šest let později, stále neidentifikovaná, 

žije v bezpečí dětského domova pod novým jménem – Evie 

Cormacová. Když k soudu podá žádost, ve které se dožaduje 

práva na propuštění v dospělosti, musí forenzní psycholog 

Cyrus Haven rozhodnout, jestli je Evie připravená na život na 

svobodě. Jenže Evie není jako nikdo, koho Cyrus kdy potkal… 
 

  

Autor:  Robotham, Michael, 1960-  

Název: Když byla hodná (2.) 
 

Evie, dívka bez minulosti, neustále jako by utíkala – ale před 

kým? Jako malou ji našli, jak se ukrývá na místě činu ohavné 

vraždy. Její schopnost poznat, kdy někdo lže, Cyrusovi v 

pomohla rozlousknout spletitý případ. Teď Cyrus kousek po 

kousku odhaluje tajemství Eviiny temné minulosti, přitom ji však 

vystavuje čím dál většímu nebezpečí. Nakonec dívce nezbyde, 

než se opravdu dát na útěk…. 
 



 
 
 

 

 

 

Autor:  Robotham, Michael, 1960-  

Název: Sleduji tě 
 

Marnie Loganová má neustále pocit, že ji někdo sleduje. Cítí 

šimrání na krku, koutkem oka jako by vídala něčí siluetu, ale 

když se otočí, nikdo tam není. Ke strachu má však několik 

důvodů. Její manžel Daniel před rokem beze stopy zmizel a 

vzhledem k tomu, že policie nenašla ani tělo, ani žádné důkazy  

o tom, že by došlo k násilí, Marnie nemůže potvrdit, že je její 

muž po smrti a vybrat jeho životní pojistku. To by samo o sobě 

nebyl takový problém, nebýt toho, že jí Daniel zanechal spoustu 

dluhů a ten největší z nich po ní teď vymáhá místní mafián…. 
 

  

Autor:  Robotham, Michael, 1960-  

Název: Vraky 
 

Z irácké banky zmizelo několik miliard dolarů. Novinář Luca 

Terracini je ochotný riskovat cokoliv, aby přišel na to, kde 

všechny ty peníze skončily. Jeho irácko-americký původ mu 

navíc umožňuje snadněji pronikat do temných zákoutí války.  

Pak ho ale silně zasáhne smrt jeho milované Nicoly, která 

zahyne při bombovém útoku. Od té chvíle už nemá co ztratit… 
 

 
 

 

 

 
  

 

 

 

Autor:   Castillo, Linda, 1960-  

Název:  Labyrint tajností 
 

Na amišské farmě rodiny Gingerichových dojde uprostřed noci 

k požáru, při němž shoří stará stodola. Jako by to nebylo dost 

zlé samo o sobě, zjistí zoufalí rodiče, že jejich nejstarší syn 

Daniel někam zmizel. A hasiči najdou v troskách stodoly lidské 

ostatky. Případu se ujímá Kate Burkholderová, náčelnice 

policejního oddělení Painters Mill, do jehož jurisdikce farma 

spadá. První zprávy nevěstí nic dobrého – požár s největší 

pravděpodobností založil někdo úmyslně… 
 

 

 

 

 
 

Autor:  Castillo, Linda, 1960- 

Název: Temná cesta 
 

Před osmi lety byl Joseph King za vraždu své ženy odsouzen na 

doživotí. Podle místní policie to byl „padlý“ amiš a známý 

uživatel drog se vznětlivou povahou. Teď King utekl z vězení a 

míří do městečka Painters Mill. Novinky o uprchlém vrahovi se 

šíří jako požár a v týmu policejní náčelnice Kate Burkholderové 

panuje nervozita. Když se King v městečku ukáže s pistolí a z 

domu jejich amišského strýce unese svých pět dětí, noční můra 

se stane skutečností… 

 



 

 

 

 

 

Autor:  Caine, Rachel, 1962-  

Název: Pod hladinou 
 

Přestože ji nepřestává pronásledovat hrůzná minulost, snaží  

se Gwen Proctorová žít dál. Jejímu životu dává navíc smysl 

jeden starý případ: jedná se o záhadné zmizení mladého muže  

v Tennessee, který je už tři roky nezvěstný. Jeho matka Ruth 

Landryová žije od té doby v nejistotě a strachu. A Gwen ji moc 

dobře chápe. Ví totiž, jaké to je, když se matka o své dítě bojí. 

Bez zaváhání se tedy rozhodne zoufalé ženě pomoci a ujímá  

se vyšetřování… 
 

 

 

 

 

 

Autor:  Čechová, Dagmar Digma, 1975-  

Název: Nesejdeš z cesty 
 

Nechat si předpovědět budoucnost vypadá lákavě. Nahlédnout 

za hranice toho, co by mělo zůstat utajeno. Dozvědět se,  

co hezkého život přinese. Co když však věštba nebude příznivá? 

Vanda si připadá jako dostatečně pragmatická žena a kartářku 

navštíví bez větších očekávání. Nic z toho, co uslyší, ji přece 

nemůže ovlivnit. Jenže přesvědčivý a dramatický výklad jí 

převrátí život naruby. Obavy z prorokovaných bolestivých ztrát 

mění sebevědomou ženu v ochromenou loutku…. 
 

 

 

 

 

 

Autor:  Salivarová, Zdena, 1933-  

Název: Setkání v Bílé dámě, s vraždou 
 

V luxusním hotelu u Stříbrného jezera hluboko v kanadských 

lesích dojde k vraždě. Obětí je dáma, které se v loterii podařilo 

vyhrát několik milionů. Motiv zločinu je tedy jasný. Nebo není? 

Proplétající se osudy se odvíjejí v rychlém sledu, tentokrát na 

pozadí divoké kanadské přírody a viktoriánského hotelu u 

jezera. Dohromady vytvářejí atmosféru nabitou až neuvěřitelným 

napětím, stejně jako v předchozích detektivních příbězích slavné 

autorské dvojice. 
 

 

 

Autor:  Ludvíková, Jitka, 1981- 

Název: Případ čurací panny 
 

Únor. Většina lidí tráví dny sledováním přenosů z olympijských 

her, ale lidé z charity vyrážejí do ulic, aby rozdali jídlo a deky 

potřebným. Vypadá to na poklidnou směnu, než za zastrčenou 

popelnicí v Holešovické tržnici naleznou tělo mrtvého muže.  

Vše nasvědčuje tomu, že jde o bezdomovce, ale postupně  

se vynořují indicie, které naznačují, že mrtvý pochází z lepších 

kruhů. Kdo to je a proč byl zavražděn? To je úkol pro 

vyšetřovatele Pavla Matouše z pražské kriminálky…. 
 



 

 

 

 

 

 

Autor:  Horáková, Naďa, 1962-  

Název: Falešná kočička 
 

Nevěra, mladé dívky a movití pánové, to vše spojuje tři 

detektivní příběhy odehrávající se v Brně. Mrazivý dech Johany 

začíná bizarní smrtí protřelého právníka. A co s ní mají 

společného pověst o Ledové Johaně, oblíbený míchaný nápoj  

a krásná Marcela, návrhářka luxusního prádla, musí vypátrat 

nadporučík Adam Vonka. Falešná kočička dá odpověď na to, 

proč byla zavražděna účetní mezi policisty oblíbené restaurace 

a proč i policisté mohou mít máslo na hlavě a tajit své hříchy… 
 

 

 

 

 

 

 

Autor:   Nesser, Håkan, 1950-  

Název:  Osamělí 
 

Všechno začíná v roce 1969. Během studií v Uppsale se spřátelí 

šestice mladých lidí. Pořídí si autobus a vyrazí s ním na cestu  

do východní Evropy. Tento zpočátku bezstarostný výlet jim však 

přinese zážitky, které je navždy poznamenají. Po nějaké době 

jeden z nich za záhadných okolností zemře v lesní rokli 

nedaleko Kymlinge. O pětatřicet let později je na stejném místě 

nalezena mrtvola dalšího. Co se tady stalo?  

Jde o mstu po letech? Sebevraždu? O dvě sebevraždy?  
 

 

 

 

 

 

 

Autor:  Körnerová, Hana Marie, 1954-  

Název: Druhý břeh 
 

Sestry Hermína a Stefanie, které po revoluci uprchly z Francie, 

nacházejí po dlouhé a dobrodružné cestě Evropou nový domov 

v Čechách. Život na malém panství však komplikuje nenávist 

příbuzných, kteří se všemožně snaží připravit je o majetek.  

A tak obě nakonec z existenčních důvodů uzavírají sňatek. 

Stefanie ale záhy ovdoví a ani Hermína se nevyhne komplikacím 

– ve Florencii je konfrontována s minulostí... 
 

 

  

Autor:  Pospíšilová, Jarmila, 1965- 

Název: … a naposled konvalinky 
 

Hrdinkami románu jsou dvě ženy, dvaadevadesátiletá Magda  

a její mladší příbuzná – praneteř Eva. Magda je vážně nemocná 

a rozhodne se dobrovolně odejít ze světa. Právě Evě odkáže 

vybavení svého domu, své osobní věci a nějaké peníze. Napíše 

jí velmi dlouhý dopis a ozřejmí jí některé události, které výrazně 

poznamenaly vztahy v rodině. Eva tak postupně proniká do 

tajemného a dramatického příběhu ženy, která navzdory těžké 

době, v níž žila, dokázala prožít bohatý a smysluplný život. 
 



  

Autor:  Čechová, Dagmar Digma, 1975- 

Název: Okno s dívkou a ptáčkem 

 

Když devatenáctiletého Reného pošle jeho matka na letní 

převýchovu k otci, nemůže se mu pomstít víc. Pocit frustrace 

nezmenšuje ani to, že to znamená strávit prázdniny na 

úchvatném pobřeží Normandie. Dokud se ovšem neobjeví 

záhadná anglická dívka Gale, která mu nejdříve totálně zamotá 

hlavu, a pak jednoho dne… nečekaně zemře. Po pár letech se 

René i díky nově objevenému smyslu života v podobě kreslení 

obrazů přes tragickou událost přece jen dostane. Alespoň do 

chvíle, kdy se k němu začnou dostávat podivné informace… 
 

  

Autor:  Kubát, Luděk, 1952- 

Název: Symfonie smrti 

 

Na podkrušnohorské město Klášterec padl stín strachu. Jeho 

obyvatelé netuší, koho z nich si vybere vrah, který za sebou 

zanechává zohavená těla. Poručík Petr Beránek, tentokrát s 

novým kolegou Jaroslavem Vránou, stojí před složitým úkolem – 

dopadnout nebezpečného psychopata co nejdříve. Pomoci se 

jim snaží i jejich bývalá kolegyně Šárka Karafiátová, toho času 

na mateřské dovolené, a samozřejmě do případu opět zasahuje 

i její manžel, místní výtvarník Ctirad... 
 

  

Autor:  Niedl, František, 1949- 

Název: Rytíři z Vřesova (1.) 
 

Píše se rok 1310 a do Čech přijíždí mladičký Jan Lucemburský, 

aby se zde ujal vlády. Země je rozpolcená. Na jedné straně 

přívrženci slabého Jindřicha Korutanského, na druhé straně 

přívrženci Jana Lucemburského, manžela Elišky Přemyslovny. 

Vysoko na šachovnici stojí i Jindřich z Lipé a Eliška Rejčka, 

královská vdova a jeho milenka. Je tu i Petr I. z Rožmberka, 

nejmocnější jihočeský velmož. Skutečnými hrdiny tohoto 

příběhu jsou však spíše ti, o nichž kroniky většinou mlčí… 
  

  

Autor:  Niedl, František, 1949- 

Název: Růže a lev (2.) 

 

Král Jan Lucemburský se snaží upevnit si své postavení 

navzdory odporu velmožů, kteří si představovali, že se 

nezkušený mladíček stane jejich loutkou. Mezitím roste moc  

jak Jindřicha z Lipé, tak Petra z Rožmberka. Skutečnými hrdiny 

románu však jsou, tak jako v předchozí knize Rytíři z Vřesova, 

příslušníci dvou zemanských rodů: Beneš a Čeněk z Vřesova, 

Lothar Katzinger z Olšové a jeho starší bratr Wolfram. 
 



  

Autor:  Riedová, Emma, 1989- 

Název: Suďte spravedlivě 
 

Soubor detektivních případů ze středověku, které řeší bystrý  

a zkušený mistr Petr, je románově propojený a jeho hlavními 

ingrediencemi jsou tajemství, napětí a láska.  

V poutavém vyprávění dalších dvou detektivů, Jakuba a jeho 

sluhy Vítka, barvitě ožívá stará Praha a každodenní život 

dávných obyvatel Českého království.  
 

 

  

Autor:  Steel, Danielle, 1947- 

Název: Morální kompas 
 

Střední škola svatého Ambrože patří mezi instituce, kde se již 

více než sto let vzdělávají synové těch nejvýznamnějších 

osobností. Teď se k chlapcům mají připojit také dívky. Mnoho  

z dětí se domnívá, že jim patří svět, jiné trápí rodinné vztahy, 

nejistota a pocit osamělosti. V prostředí, kde jsou na studenty 

kladeny tak vysoké nároky, stačí i malá jiskra k tomu, aby 

zažehla opravdový požár… Den po školním večírku se jedna z 

dívek ocitá na nemocničním lůžku s velkým množstvím alkoholu 

v krvi a jen hrstka studentů ví, co se tu noc odehrálo… 
 

  

Autor:  Steel, Danielle, 1947- 

Název: Dětská hra 
 

Kate Morganová, seniorní partnerka prestižní newyorské 

advokátní kanceláře, nemůže být na své tři dospělé děti hrdější. 

Tamara, Anthony a Claire navštěvovali skvělé školy, zvolili si 

úžasné profesní dráhy a jejich otec by na ně jistě byl pyšný. 

Kate, která je po smrti manžela už léta svobodnou matkou,  

má svou rodinu, kariéru, a dokonce i své vlastní emoce pevně 

na uzdě a nikdy si nepoložila otázku, jestli své děti skutečně 

zná... 
 

  

Autor:  Steel, Danielle, 1947- 

Název: Nebezpečné hry 
 

Televizní reportérka Alex Phillipsová vždycky kladla práci na 

první místo a pro dobrou reportáž by obětovala cokoliv. 

Naschvál upozadila svůj osobní život a blíž k tělu si pouští jen 

blízkého kolegu, kameramana Bena. Když se Alexin nadřízený 

dozví o skandálu v Bílém domě, který vede až k 

viceprezidentovi, vyšle svůj nejsilnější tým a Alex se pustí do 

práce s obvyklou vervou. Jenže po několika šokujících zjištěních 

si musí připustit, že tenhle skandál může spolu s několika 

mocnými lidmi smést i ty, které miluje. 
 



  

Autor:  Steel, Danielle, 1947- 

Název: V hlavní roli 
 

Kait Whittierová píše sloupky do respektovaného časopisu, který 

má fanoušky po celém světě. Miluje svou práci a zbožňuje své 

dospívající děti. Avšak po dvou nepovedených manželstvích se 

raději vyhýbá komplikacím a nejistotám nového vztahu. Ale když 

dostane příležitost setkat se se Zackem Winterem, televizním 

producentem, který na Manhattan přijel z Los Angeles, všechno 

se změní. Kait přijde s námětem na TV seriál, který by měl být 

inspirovaný skutečným příběhem její nezkrotné babičky. 

  

Autor:  Steel, Danielle, 1947- 

Název: Štěstí v neštěstí 
 

Isabelle se jako mladá stážistka v pařížské galerii umění seznámí 

s Putnamem Armstrongem – bohatým, laskavým, starším a od 

světa odloučeným mužem. Na jeho normandském sídle spolu 

prožijí románek jako z říše snů. Když ale Isabelle zjistí, že je 

těhotná, uvědomí si, že manželství s ním nepřichází v úvahu. 

Rozhodne se proto vrátit do New Yorku, kde se záhy sblíží  

s jiným mužem. Doufá, že tentokrát je to ten pravý, který pro ni 

a její dcery vytvoří stabilní rodinné zázemí, ale… 
 

  

Autor:  Steel, Danielle, 1947- 

Název: V otcových stopách 
 

Jakobovi a Emmanuelle se podaří uniknout osudu mnoha 

nevinných obětí nacistického režimu a jsou po obsazení 

Německa americkými vojsky osvobození z koncentračních 

táborů. Odcestují do Ameriky a začínají spolu žít nový život.  

O desítky let později se Jakob díky talentu a štěstí prosadí na 

trhu s diamanty. Syn Max si tak užívá všeho, co jeho rodiče jako 

mladí nikdy nepoznali. Když se jeho manželství zhroutí, naštvaný 

a zklamaný Max se vydává v otcových stopách a poznává, na 

čem v životě skutečně záleží a kolik úsilí stojí, to získat. 

 

  

Autor:  Steel, Danielle, 1947- 

Název: Bod zlomu 
 

Bill Browning a jeho kolegové jsou sice velmi úspěšnými lékaři, 

v soukromých životech ale všichni potýkají s problémy. Tito 

lékaři jsou pozváni do Paříže, aby se zúčastnili prestižního 

projektu, který se věnuje školení zdravotníků pro případy 

hromadných neštěstí. Coby odborníci v něm získají neocenitelné 

znalosti, ale jako lidé zjistí, že se jim ve Městě světel otevírají 

nové možnosti. Když je nevýslovně krutý násilný čin přiměje 

jednat, dočasný pobyt v Paříži se pro ně stane bodem zlomu… 
 



  

Autor:  Steel, Danielle, 1947- 

Název: Čas změn 
 

Jako dcera a vnučka prominentních manhattanských právníků  

je Meredith McKenzieová předurčená k tomu mít jen to nejlepší. 

Navštěvuje elitní školy, vybranou společnost a samozřejmě  

se čeká, že se jednou výhodně vdá. Dětství tráví v Německu, 

kde její otec působí jako žalobce během norimberských 

procesů. Meredith si proto začíná postupně uvědomovat,  

že boj dobra se zlem nepatří jen do pohádek, ale odehrává se 

naprosto reálně. Z Meredith se stává sebevědomá a silná žena, 

která si, na pozadí důležitých momentů amerických dějin snaží 

vybojovat vlastní cestu… 
 

  

Autor:  Steel, Danielle, 1947- 

Název: Tichá noc 
 

Paige Wattsová, potomek hollywoodské smetánky, realizuje své 

nenaplněné herecké ambice prostřednictvím vlastní dcery 

Emmy. Už v devíti letech hraje Emma hlavní roli v populárním 

televizním seriálu. Pak ale vše naruší nepředvídatelná tragédie. 

Emma nyní žije se svou tetou Whitney. Ta, když se dozvěděla  

o sestřině nehodě, opustila vše, co dosud znala, a rozhodla  

se pomoci své neteři. Emma nekomunikuje, nic si nepamatuje, 

je vyděšená a ztracená. Dokáže jí teta pomoci s návratem  

k normálnímu životu? 

  

Autor:  Steel, Danielle, 1947- 

Název: Ztráty a nálezy 
 

Co by se stalo, kdyby…? Vzrušující otázka, která žene Maddie 

Allenovou na dobrodružnou cestu napříč zemí, aby se znovu 

setkala s muži, které kdysi milovala a které nechala odejít. Vše 

začíná pádem ze žebříku v newyorské hasičské zbrojnici, v níž 

žije a pracuje Madison Allenová, úspěšná fotografka, která sama 

vychovala tři děti. Nehoda, k níž dojde, když se Maddie snaží 

protřídit své dávno zapomenuté poklady a fotografie, má však za 

následek mnohem více než jen zlomený kotník… 

  

Autor:  Skočílková, Mirka, 1982- 

Název: Vesničanka 
 

Karin stojí na rozcestí. Dostala výpověď v práci a doma si 

připadá především jako posluhovačka, protože laskavého slova 

se dočká, jen když některé z jejích tří dětí něco potřebuje.  

S přítelem si dávno nerozumí. Když navíc zjistí, že se zdravotní 

stav její matky začal zhoršovat, rozhodne se z města alespoň 

načas přestěhovat do rodné vesnice a o mámu se postarat.  

Co se zprvu jeví jako beznadějný útěk z milovaného města,  

se brzy ukáže jako příležitost, jak dát sama sobě druhou šanci… 



  

Autor:  Mayne, Andrew, 1973- 

Název: Šelma 
 

Profesor bioinformatiky Theo Cray nemá nejlepší ráno. Automat 

na led nefunguje, a navíc se mu do motelového pokoje dobývá 

policie. Že je hlavní podezřelý z brutální vraždy své studentky, 

se však dozví, až když je jeho účast na otřesné události 

vyloučena. Zdá se totiž, že mladou dívku v montanských lesích 

rozsápal medvěd. Jenomže profesor Cray je díky svému 

povolání zvyklý vidět vzorce tam, kde ostatní nacházejí jen 

chaos. A tak si všimne něčeho, co ostatní přehlédli.  
 

  

Autor:  Trpková, Kristýna, 1996- 

Název: Vesnice 
 

V polích nedaleko obce Lipová jsou objeveny lidské ostatky.  

S největší pravděpodobností patří jednomu z pohřešovaných 

dětí, které zde během uplynulých let beze stopy zmizely. 

Nejenže vše nasvědčuje tomu, že chlapec byl dlouhé roky 

vězněn někde bez přístupu na denní světlo, dokonce se zdá,  

že se i navzdory rozsáhlému pátrání a nejrůznějším hypotézám 

policistů vesnici nikdy neopustil… 
 

  

Autor:  Trpková, Kristýna, 1996- 

Název: Vetřelec 
 

V Holicích je nalezeno surově zbité a rozřezané tělo mladé 

dívky. Vyšetřování se ujímá výkonná a cílevědomá komisařka 

Laura Linhartová, nepříliš populární mezi svými 

spolupracovníky, spolu s novým kolegou Adamem Benešem. 

Hlavním podezřelým se stává nedávno usvědčený vrah, který 

má na svědomí podobnou vraždu. Shodné znaky mezi oběma 

případy jsou sice nepřehlédnutelné, ale brzy se ukazuje, že jde 

o podobnost pouze zdánlivou… 
 

  

Autor:  Trpková, Kristýna, 1996- 

Název: Stvůra 
 

V domě na okraji Holic jsou nalezena tři těla: mladí manželé a 

jejich tříletá dcerka. Byť nejdřív vše nasvědčuje tomu, že 

chladnokrevnou vraždu má na svědomí jedna z obětí, brzy se 

ukazuje, že místo činu bylo pouze narafičené. A že rodinu, která 

jako by vypadla z reklamy na štěstí, někdo dlouhé týdny, možná 

i měsíce, sledoval. Komisařka Laura Linhartová postupně 

odhaluje, že tahle rodinná idylka byla pouze zdánlivá, a na 

povrch vyplouvají přísně střežená tajemství, o kterých se neměl 

nikdy nikdo dozvědět… 

 



  

Autor:  Niedl, František, 1949- 

Název: Čtvrtý králův pes (1.) 
 

Děj románu zavádí čtenáře na přelom 14. a 15. století do doby 

vlády Václava IV. Do království, kde každý bojuje s každým,  

se vrací z Itálie Hynek Tas z Boru, tvrdě vycvičený středověký 

osobní strážce. Po konfliktu s královským městem Berounem 

má velmi blízko k oprátce, ale nakonec skončí v králových 

službách. Hlavní hrdina dokáže bez mrknutí oka pozorovat,  

jak z jeho protivníka uniká život, ale zároveň kvůli ztrátě svého 

psa vyhlásí králi Zikmundovi nepřátelství a tak rozpoutá jednu  

z největších štvanic té doby.  
 

  

Autor:  Niedl, František, 1949- 

Název: Čas vlků (2.) 
 

Píše se rok 1417 a Hynku Tasovi z Boru se konečně podařilo 

krále přemluvit, aby jej propustil ze služby. Dostává jako výsluhu 

hrádek Vlkov na jihu Čech, vklíněný do panství odvěkých 

králových rivalů, Rožmberků. To, po čem Tas dlouhá léta toužil, 

tedy klid, se ale s mocným sousedem za zády, loupeživými 

tlupami, potulnými kazateli a hordami husitů nemůže dostavit… 
 

 

  

Autor:  Niedl, František, 1949- 

Název: S vlčí hlavou v erbu (3.) 
 

Hynek Tas z Boru znovu ztrácí lásku své ženy Markéty. Ale tato 

ztráta nepatří k jediným. Ztrácí svůj hrádek Vlkov, vodní tvrz 

Blatec, syna a někde v lesích mizí i jeho vlčice Šedá. Ale Tas 

nepatří k těm, kteří by se vzdali bez boje. I když je mnohdy na 

kolenou, zůstává mu vzpřímená hlava. Zůstává mu jeho kůň 

Flavius, získává nového přítele, ale i tajnou lásku ženy jednoho z 

německých běženců, nechává se najímat jako ochránce 

kupeckých karavan. 
 

  

Autor:  Niedl, František, 1949- 

Název: Krajina nočních jezdců (4.) 
 

Píše se rok 1422 a boj v Čechách se rozhořel s plnou intenzitou. 

V době, kdy bojuje každý s každým, katolíci proti husitům, 

kališník proti svému bratru, v době, kdy každý je zaprodatelný  

a mění své vyznání podle toho, jak se mu hodí – stojí Hynek Tas 

z Boru – věrný své víře, svému přesvědčení a svým lidem.  

Dostává nazpět hrádek Vlkov a zdá se, že přes veškeré události 

v království prožívá nejšťastnější dny svého života, ale osud se 

chová vůči Tasovi potměšile – snad mu splácí za všechny ty, 

kteří jeho rukou byli sprovozeni ze světa… 
 



  

Autor:  Bartošek, Karel, 1957- 

Název: Holešovské pověsti 
 

Příběh o bezcitném zámeckém hraběti, jehož stihla kletba a jeho 

synovi srazilo hlavu těžké víko truhly, patří v okolí Holešova  

na Kroměřížsku ke klasice. Stejně jako vyprávění o propadlé 

dobrotické tvrzi plné pokladů nebo osudy nejvyššího Čecha  

v historii Josefa Drásala. Ke zmíněným známým příběhům přidal 

Karel Bartošek další a vydal knihu Holešovské pověsti.  

Je unikátní v tom, že ještě nikdo ucelený soubor zdejších 

pověstí nevydal.  
 

  

Autor:  Bartošek, Karel, 1957- 

Název: Holešovské příběhy 
 

Autor popisuje v jeho nové knize skutečné postavy holešovské 

historie, ovšem příběhy, které se skutečně udály, jsou 

zpracovány do beletristické formy. Příběhy autor podává  

se svou typickou laskavostí a čtivostí. Prostřednictvím tohoto 

dílka se před námi objeví lidé, kteří v Holešově žili před staletími 

a kteří také měli své starosti, city, vášně, radosti i strázně.  
 
 

  

Autor:  Lundberg, Sofia, 1974-  

Název: Jiné životy 
 

Po těžkém rozvodu jsou pro Esther víkendy bez syna bolestně 

osamělé, a tak si každou druhou sobotu krátí chvíli na louce u 

starého dubu. Jednoho dne se tam potká s Ruth – starší dámou 

s úžasnou schopností soustředit se na vše, co je v životě krásné. 

Když Ruth vypráví o svém mládí, Ester je jejím příběhem 

naprosto fascinovaná. Mezi oběma ženami rozkvete nečekané  

a pevné přátelství. Ale všechno není jen zalité sluncem.  

Jaká tajemství Ruth skrývá? … 
 

  

Autor:  Jacobs, Anne 

Název: Ateliér Rosen. Modistky z Tržní uličky (1.) 
 

Kassel, 1830. Dvacetiletá Elisa Rosenová provozuje se svou 

matkou a babičkou malý modistický ateliér v Tržní uličce. Její 

kloboukové kreace jsou velice žádané a otvírají jim dveře do 

nejvyšších společenských kruhů. Tak se Elisa jednoho dne 

seznámí s mladou Sybillou von Schönhoff, s níž se brzy velmi 

spřátelí. Když se do Elisy bezhlavě zamiluje Sybillin snoubenec, 

vede to k těžkému konfliktu, který ji přivede na stopu dlouho 

střeženého tajemství – což má pro Elisu i pro budoucnost 

Ateliéru Rosen netušené následky.  
 



  

Autor:  Chaput, Kerry 

Název: Dcera krále 
 

Mladá protestantka Isabelle přežívá se svou matkou v zoufalých 

podmínkách neustálého trýznění z rukou místních katolíků. Lidé 

jejich víry jsou mučeni, pronásledováni a nuceni konvertovat  

k vládnoucímu náboženství. Rebelka Isabelle ale odmítá 

ponižování už déle snášet. Oddanost víře předků u ní nakonec 

nenahlodá strach, ale seznámení s katolickým vojákem 

Jamesem. Jejich sbližování přerve další akt násilí proti 

protestantům, kteří jsou bez milosti vyhoštěni z města… 
 

  

Autor:  Skelton, C. L. (Clement Lister), 1919-1979 

Název: Sága rodu Hardacrů 
 

Dramatický generační román sleduje osudy jejích členů od 

viktoriánských dob až do 50. let 20. století. Zatímco v okolním 

světě probíhaly důležité historické události, Hardacrové se od 

skromných počátků vypracovali až k obrovskému bohatství.  

Tři děti zakladatele rodu a jejich potomci poznají lásku, nenávist, 

vášeň i neštěstí, jejich životy ovlivní neobyčejné události búrské 

války, první světové války, pádu burzy na Wall Street, Hitlerova 

Německa, druhé světové války i bombardování Londýna.  
 

  

Autor:  Cook, Lorna 

Název: Zapomenutá vesnice 
 

1943: Svět je ve válce a obyvatelé vesnice Tyneham musí 

podstoupit další oběť: poskytnout své domovy britské armádě.  

V předvečer jejich odchodu však dojde k hrůznému činu, který 

způsobí, že tři z nich navždy zmizí. 2018: Melissa doufala,  

že prázdniny na pobřeží Dorsetu oživí její ustrnulý vztah, ale 

navzdory idylické krajině se to moc nedaří. Když pak objeví 

podivnou fotografii ženy, která kdysi žila v místní zapomenuté 

vesnici Tyneham, je odhodlaná zjistit o jejím příběhu víc… 
 

  

Autor:  Lorentz, Iny 

Název: Vandrovní apatykářka (1.) 
 

Klára je dcerou vandrovního apatykáře Martina, který se na 

cestě beze stopy ztratí. Rok nato zmizí i Klářin bratr Gerold a 

rodina se octne v obrovské nouzi. Mladá Klára se srdnatě 

vypraví ke knížeti, aby ho požádala o pomoc. Chce se stejně 

jako její otec vydat na cesty a prodávat léky. Ale cesta je drsná  

a plná nebezpečí. A to největší hrozí z vlastní rodiny: strýc Alois 

se chce zmocnit pokladu, který jeho bratr, Klářin otec, údajně 

schoval… 

 



 

 Autor:  Lorentz, Iny 

Název: Láska vandrovní apatykářky (2.) 
 

Durynsko na počátku 18. století. Těhotná Klára vede se svým 

manželem Tobiasem a jejich tříletým synem Martinem 

spokojený život v Königsee. Náhle se dozví, že byl na své cestě 

zatčen a uvězněn jeden z vandrovních apatykářů jejího tchána, 

laboranta Rumolda Justa, kvůli podezření, že svými léky 

zavraždil starostu Rübenheimu. Jako domnělý výrobce 

osudného léku je uvězněn i Tobias. Klára tak musí nejen 

udržovat v chodu rodinný podnik, ale chce-li zachránit Tobiase, 

rovněž odhalit intriky kolem vraždy rübenheimského starosty… 

Druhý díl úspěšné historické série.  
 

  

Autor:  Lorentz, Iny 

Název: Únos vandrovní apatykářky (3.) 
 

Durynsko 1723. Ve Schwarzburgu-Friedrichsthalu se očekává 

brzký skon říšského hraběte Friedricha, který je ještě dítě. Jeho 

babička z čirého zoufalství nechá unést vandrovní apatykářku 

Kláru a požaduje od ní, aby chlapce uzdravila. Klára se 

devítiletého Friedricha ujme po nátlaku, že ji jinak s celou 

rodinou potrestají nebo pošlou do vyhnanství. Brzy zjistí, že 

zámek je jedno velké hnízdo zmijí a pokrytců a že tam někteří 

lidé mají zájem na Friedrichově smrti.  
 


